
 
 

 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 1722904– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

    

 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca- Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica  

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI  

per l’attività di MENTORING e orientamento coaching motivazionale e per il sostegno delle competenze disciplinari.  

 

 

Codice Nazionale Titolo Intervento Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I1.4-2022-981-P-13980 IO AL CENTRO € 67.006,24 J44D22003950006 

 

 
 

 

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 
 

 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 1722904– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO:  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

• VISTO:  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

• VISTO:  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 
l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

• VISTA:  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

• VISTO:  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli 
incarichi ed impieghi nella P.A;  

• VISTO: il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

• VISTO: il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

• VISTO:  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 
 

 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 1722904– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

• VISTO:  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

• VISTO:  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

• VISTO:  il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

• VISTO:  l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 
dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche 

• VISTO:  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 
2022; 

• VISTO:  l’atto di concessione prot. n° 50501 del 18.03.2023, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa 

• PRESO ATTO:  della nota prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti E F.A.Q. 

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 
 

 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 1722904– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

• VISTO: l’Avviso di selezione rivolto a personale INTERNO per il conferimento di una procedura di selezione di cinque  docenti esperti 

di MENTORING e orientamento coaching motivazionale e per il sostegno delle competenze disciplinari di cui al prot. n. 11754 del 

13/11/2023 andato deserto.  

• VISTO: l’avviso di selezione rivolto a personale ESTERNO e/o COLLABORAZIONI PULIRME con altri istituti  per il conferimento 

di una procedura di selezione di cinque  docenti esperti di MENTORING e orientamento coaching motivazionale e per il sostegno delle 

competenze disciplinari di cui al prot. n. 13274 del 15/12/2023 andato deserto.  

• VISTA: la riapertura dei termini del bando di cui in oggetto, mediante avviso di selezione rivolto a personale ESTERNO e/o 

COLLABORAZIONI PULIRME di cui al prot. n. 635 del 17/01/2024;  

• VISTE:  le istanze pervenute;  

• VISTO:  il verbale della commissione di valutazione Istanze Esperti prot. n° 1483  del 03/02/2024; 

• Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
per l’attività di MENTORING e orientamento coaching motivazionale e per il sostegno delle competenze disciplinari, la graduatoria 

di merito provvisoria risulta essere così formulata:  

 

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 
 

 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 1722904– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

 

N.RO CANDIDATA LAUREA PUNTI 

01 MAGLIO ASSUNTA LAUREA TRIENNALE IN SCIENZE 

DELL’EDUCAZIOEN E DELLA FORMAZIONE 

19 

02 CARIOTI VITTORIA LAUREA MAGISTRALE IN PSCIOLOGIA 

CLINICA  E DELLA RIABILITAZIONE 

18 

03 BRUNO VALERIA LAUREA IN PSICOLOGIA CLINICA E DELLA 

RIABILITAZIONE  

18 

04 ANANIA ELVIRA LAUREA IN PSICOLOGIA CLINICA E DI 

COMUNITA’ 

16 

05 IANNONE GIUSEPPINA LAUREA IN SOCIOLOGIA 14 

06 CASTAGNINO FRANCESCO LAUREA IN TRIENNALE IN SCIENZE 

DELL’EDUCAZIOEN E DELLA FORMAZIONE 

14 (GIA’ SELEZIONATO COME ESPERTO)  

07 BRUNETTO APICELLA LAUREA MAGISTRALE IN ORGANIZZAZIONE E 

MUTAMENTO SOCIALE  

10 

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/


 
 

 

Via Libertà - 88841 Isola Capo Rizzuto (KR) - Cod. Mecc KRIC83100L.  - C.F. 91045440798  
e-mail kric83100l@istruzione.it - Pec: kric83100l@pec.istruzione.it  

Tel. 0962 1722904– Sito Web www.ickarolisolacr.edu.it  

 

 

 
La presente graduatoria di merito, verrà pubblicata in data odierna all’albo pretorio e sul sito web dell’istituto. Decorsi cinque giorni dalla 
pubblicazione, in assenza di reclami scritti, la graduatoria di merito diverrà definitiva. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Anna IANNONE)  

Firmato digitalmente da ANNA IANNONE

mailto:kric83100l@istruzione.it
mailto:kric83100l@pec.istruzione.it
http://www.ickarolisolacr.edu.it/

		2024-02-06T10:11:56+0100
	ANNA IANNONE




